[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пятого созыва

третьего СОЗЫВАТОВ

РЕШЕНИЕ
от «21»  марта  2018 года № 414

О внесении изменений в Решение Собрания
депутатов Сосновского муниципального района
от 19.10.2016 года №181 «О Положении «Об оплате

труда работников  учреждения здравоохранения

Сосновского муниципального района»»

              Заслушав и обсудив доклад главного врача МБУЗ Сосновская ЦРБ Шепелева В.А. о внесении изменений в Решение Собрания депутатов от 19.10.2016 года №181 «О Положении «Об оплате труда работников учреждения здравоохранения Сосновского муниципального района», руководствуясь Постановлением Правительства Челябинской области№ 611-П от 22.11.2017 г. Собрание депутатов Сосновского муниципального района пятого созыва, РЕШАЕТ:
          1. Внести в Решение Собрания депутатов от 19.10.2016 года №181 «О Положении «Об оплате труда работников учреждения здравоохранения Сосновского муниципального района» следующие изменения:

           1) Приложение 1 к Положению «Об оплате труда работников учреждения здравоохранения Сосновского муниципального района» изложить в новой редакции (Приложение 1).

            2) Приложение 3 к Положению «Об оплате труда работников учреждения здравоохранения Сосновского муниципального района» изложить в новой редакции  (Приложение 2).
            3. п.31 Приложения № 1 к Решению Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 19 октября 2016г. № 181 изложить в новой редакции: «В целях стимулирования медицинских работников учреждений к повышению уровня квалификации, профессионального мастерства, устанавливается надбавка к окладу (должностному окладу), за квалификационную категорию в следующих размерах:

           а) при наличии второй квалификационной категории – 10 процентов;

           б) при наличии первой квалификационной категории – 20 процентов;

           в) при наличии высшей квалификационной категории – 40 процентов.»
          2. Направить данное Решение Главе Сосновского муниципального района для подписания и опубликования.

           3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Сосновская Нива» и на сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района.

           4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Сосновского                                        Председатель Собрания

муниципального района                               депутатов Сосновского

                                                                            муниципального района

___________Е.Г. Ваганов                              _____________Г.М. Шихалева

Приложение 1
к Положению
«Об оплате труда работников
учреждений здравоохранения
Сосновского муниципального района»
Размеры
окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам

I. Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников
1. Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
(санитарка; санитарка(мойщица); младшая медицинская сестра по уходу за больными; сестра-хозяйка)
	3650

2. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
(инструктор-дезинфектор; инструктор по лечебной физкультуре; медицинский статистик; медицинская сестра стерилизационной; медицинский дезинфектор; медицинский регистратор)
	5522

	2 квалификационный уровень
(лаборант; медицинская сестра диетическая; рентгенолаборант)
	5710

	3 квалификационный уровень
(медицинская сестра; медицинская сестра палатная (постовая); медицинская сестра приемного отделения(приемного покоя); медицинская сестра по физиотерапии; медицинская сестра по массажу; медицинская сестра по приёму вызовов и передачи их выездным бригадам; фельдшер по приёму вызовов и передачи их выездным бригадам; медицинская сестра участковая; медицинский лабораторный техник; фармацевт)
	5897

	4 квалификационный уровень
(акушерка; фельдшер; операционная медицинская сестра; медицинская сестра-анестезист; зубной врач; медицинская сестра процедурной; медицинская сестра перевязочной; медицинская сестра врача общей практики)
	6084

	5 квалификационный уровень
(старшая медицинская сестра (акушерка, фельдшер, операционная медицинская сестра, зубной техник); заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер (акушерка, медицинская сестра))
	6552

3. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»
	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
( врач-интерн; врач-стажер; провизор-стажер)
	6591

	2 квалификационный уровень
(врачи-специалисты (кроме врачей-специалистов, отнесенных к 3и4 квалификационным уровням); провизор-технолог)
	8112

	3 квалификационный уровень
(врачи-специалисты стационарных подразделений лечебно-профилактических учреждений, станций (отделений) скорой медицинской помощи и учреждений медико-социальной экспертизы; врачи-терапевты участковые; врачи-педиатры участковые; врачи общей практики (семейные врачи)(кроме врачей-специалистов, отнесенных к 4 квалификационному уровню)
	8782

	4 квалификационный уровень
(врачи-специалисты хирургического профиля, оперирующие в стационарах лечебно-профилактических учреждений; старший врач; врач-анестезиолог-реаниматолог)
	9451

4. Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»
	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
( заведующий структурным подразделением (кроме заведующих отделениями хирургического профиля стационаров) (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом и др.); начальник структурного подразделения (отдела, отделения, лаборатории, кабинета и др.); районный врач-педиатр; районный врач-акушер-гинеколог)
	9924

	2 квалификационный уровень
(заведующий отделением хирургического профиля стационаров (анестезиологии-реанимации, реанимации и интенсивной терапии))
	10355

II. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
(агент, агент по закупкам; агент по снабжению; архивариус; делопроизводитель; кассир; секретарь; статистик;)
	3238

	2 квалификационный уровень
(должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»)
	3408

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
(диспетчер; инспектор по кадрам, секретарь руководителя; техник; техник-программист)
	5111

	2 квалификационный уровень
(заведующий складом; заведующий хозяйством; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория)
	5282

	3 квалификационный уровень
(начальник хозяйственного отдела; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория)
	5452

	4 квалификационный уровень
(механик; начальник автоколонны; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»)
	5708

	5 квалификационный уровень
(начальник гаража)
	6048

3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
(бухгалтер; бухгалтер-кассир; инженер; инженер по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист; инженер-энергетик; психолог; специалист по кадрам; экономист; юрисконсульт)
	6522

	2 квалификационный уровень
(должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория)
	6911

	3 квалификационный уровень
(должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория)
	7496

	4 квалификационный уровень
(должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»)
	8567

	5 квалификационный уровень
(заместитель главного бухгалтера)
	8956

4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1 квалификационный уровень
(начальник отдела информационных технологий; начальник отдела кадров; начальник планово-экономического отдела; начальник технического отдела)
	9045

III. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
(гардеробщик; дворник; дезинфектор; кастелянша, кладовщик; лифтер; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик территорий; кухонный рабочий; помощник повара; рабочий по ремонту зданий)
	3067

	2 квалификационный уровень
(Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производственным наименованием «старший»)
	3238

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
(водитель автомобиля; оператор ЭВМ; слесарь-сантехник; плотник; электромонтер; повар; аппаратчик стерилизации)
	3408

	2 квалификационный уровень
(наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих)
	3749

	3 квалификационный уровень
(наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих)
	4259

	4 квалификационный уровень
(наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы); водитель выездной бригады скорой медицинской помощи)
	5027

Размеры
должностных окладов по должностям, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам

	Уровень квалификации
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	5 уровень квалификации
	специалист по закупкам, работник контрактной службы, контрактный управляющий
	6522

	6 уровень квалификации
	старший специалист по закупкам, работник контрактной службы, контрактный управляющий
	7496

	7 уровень квалификации
	работник контрактной службы, руководитель контрактной службы, контрактный управляющий
	9045

Размеры
окладов (должностных окладов) по должностям (профессиям), не включенным в профессиональные квалификационные группы должностей
Оклады
(должностные оклады) работников в системе здравоохранения по должностям (профессиям), не включенным в профессиональные квалификационные группы должностей
	Наименование должности
	Оклад (должностной оклад), рублей

	Санитар-водитель
	3952

	Специалист по охране труда,  специалист по ГО и ЧС; системный администратор
	6522

	Главная медицинская сестра (главный фельдшер, главная акушерка)
	10770

	Начальник отдела  по мобилизациннной работе и гражданской обороне
	9045

  Приложение№ 2

                                                                           к Положению «Об оплате труда

работников учреждения  здравоохранения

  Сосновского муниципального района»
Размеры выплат компенсационного характера работникам, занятым на  работах с вредными и (или) опасными условиями труда

	№ п/п
	Наименование  структурных подразделений  должностей и  профессий с вредными и (или) опасными условиями труда, работа в которых даёт право на повышение должностных окладов (окладов)

	на 15 процентов

	1.1
	 Врач и медицинская сестра кабинета врача – онколога.

	1.2
	Врач, медицинская сестра, санитарка хирургического отделения.

	1.3
	Медицинская сестра, санитарка операционной.

	1.4
	Врач, медицинская сестра, санитарка отделения (палаты):

-  реанимации и интенсивной терапии;

-  родильного (родового);

- гинекологического;

- Врачи – реаниматологи специализированной реанимационной бригады скорой медицинской помощи.

	1.5
	Врачи, лаборанты, санитарки рентгеновских кабинетов

	1.6
	Врачи, лаборанты, фельдшера-лаборанты, медицинские лабораторные техники, санитарки клинико-диагностической  и бактериологической лабораторий.

	1.7
	Врач, медицинская сестра, санитарка кабинета гиперболической оксигенации.

	1.8
	Врач, медицинская сестра кабинета ультразвуковой диагностики и эндоскопии.

	1.9
	Врач-эпидемиолог.

	1.10
	Медицинская сестра по физиотерапии (при отпуске  в среднем не менее 10 процедур  за рабочую смену в течение месяца).

	1.11
	Зубной врач детского кабинета.

	1.12
	Медицинский дезинфектор.

	1.13
	Медицинский персонал приёмного отделения.

	на 25 процентов:

	2.1
	Врач, медицинская сестра наркологического и дерматовенерологического  кабинетов

	2.2.

	Врачи, средний и младший медперсонал отделения (палаты) для лечения больных с хирургическими гнойными заболеваниями и осложнениями всех профилей.

	2.3
	Врачи и средний медперсонал кабинета  участковой службы кабинета врача-фтизитатра.

на 30 процентов:

	 3. 1.
	Врачи и средний медицинский персонал кабинета врача-психиатра участкового

	на 60 процентов:

	4.1.
	Медицинскому персоналу структурных подразделений  за   период времени в течении которого осуществляется лечение, обеспечение диагностики, экспертизы, непосредственное обслуживание или контакт с больным СПИД и ВИЧ инифицированными.

	4.2
	Работникам  лаборатории за работу  с материалами, содержащими вирус иммунодефицита человека за каждый час работы с этими материалами.

	на 4 процента

	5.1
	Медицинскому персоналу поликлиники:   Врач-хирург, медицинская сестра гнойной перевязочной, зубной врач, медицинская сестра зубного врача, врач-отоларинголог, медицинская сестра кабинета врача – отоларинголога, иным медицинским работникам занятым на работа с вредными  и (или) опасными условиями труда, установленными проведенной специальной оценкой труда и не имеющими право на более высокое повышение оплаты  труда.

Водителям скорой медицинской помощи и специализированной реанимационной бригады СМП.

Поварам.